# AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO

## DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE N° 49 DEL 10/10/2013

OGGETTO: Progetti ex BANDO FEI

L'anno duemilatredici, addì 10 del mese di ottobre alle ore 17,00 presso e nella sede dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano, a seguito di convocazione scritta si è riunito il Consiglio di Amministrazione della Azienda Speciale per i Servizi sociali del Comune di Montesilvano, nominato con Decreto Sindacale n.173/2013, divenuto esecutivo a tutti gli effetti di legge, con l'intervento dei Signori:

Cognome	Nome	Qualifica	Presente	Assente
DI CENSO	ERICA	Presidente	SI	
CILLI	VALERIA	Componente	SI	
DI TULLIO	PATRIZIA	Componente	SI	-
MENE'	GIUSEPPE	Componente	SI	
SECONE	MIRKO	Componente		SI

E' presente, ai sensi del com. 1 dell'art. 13, dello Statuto dell'Azienda Speciale, così come approvato dal richiamato atto del Consiglio Comunale di Montesilvano, il Direttore dell'Azienda, Dott. Eros Donatelli.

Delegato dal Segretario del Comune di Montesilvano, assume le funzioni di Segretario Verbalizzante il dr. Francesco BRESCIA.

Il presidente Erica DI CENSO, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta;

## IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

**Premesso che** con comunicazione inviata a mezzo fax il giorno 09/10/2013 (prot. 56138/2013), il Comune di Montesilvano ha chiesto alla scrivente Azienda Speciale di partecipare ai progetti rientranti nel BANDO FEI per l'integrazione di cittadini di paesi terzi in collaborazione con Caritas Diocesana e ass. On The Road;

**Letta** la nota richiamata, che fa inoltre riferimento ai tempi stretti di adesione alle suddette progettualità, che hanno scadenza alla data del 10/10/2013;

Sentiti per le vie brevi i partner progettuali richiamati in nota;

**Esaminate** le proposte progettuali, che prevedono il coinvolgimento dell'Azienda quale Capofila (partenariato con Fondazione Caritas e scuole cittadine) e partner (partenariato con ass. On The Road);

**Vista** la determinazione del direttore 100 del 09/10/2013, con la quale sono stati approvati i richiamati Progetti ex BANDO FEI;

**Atteso** che, in quanto progetti a forte ricaduta sociale, occorre recepire la richiamata Determinazione 100/2013;

### Visti:

- lo Statuto dell'Azienda speciale del Comune di Montesilvano, approvato in data 19/11/2004, e successive modifiche;
- il CCNL UNEBA;
- il Codice Civile;

Con votazione all'unanimità;

#### **DELIBERA**

- di ratificare la Determinazione del Direttore num. 100 del 09/10/2013, avente ad oggetto il recepimento della richiesta del Comune di Montesilvano, che è allegata in copia;
- 2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

<<FINE DELIBERAZIONE N. 49 DEL 10/10/2013>>



- DIRETTORE
- BRESCIA
- PRESIDENTE



## DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. (2) DEL 04. 10. 10. 10.

Prot. 10396

## OGGETTO: RECEPIMENTO RICHIESTA COMUNE DI MONTESILVANO PROT. 56138/2013

## Il DIRETTORE dell'Azienda

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 10/01/2012;

#### Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell'articolo 49 – comma 1 – del d.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, l'Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto;

√ l'art. 2 – lett. b – dello Statuto dell'Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano;

✓ con deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 07.02.2008 la denominazione dell'Azienda è stata modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano;

✓ che con comunicazione inviata a mezzo fax il giorno 09/10/2013 (prot. 56138/2013), il Comune di Montesilvano ha chiesto alla scrivente Azienda speciale di partecipare ai progetti rientranti nel Bando FEI per l'integrazione di cittadini di paesi terzi in collaborazione con Caritas Diocesana e ass. On The Road;

**Letta** la nota richiamata, che fa inoltre riferimento ai tempi stretti di adesione alle suddette progettualità, che hanno scadenza alla data del 10/10/2013;

Sentiti per le vie brevi i partner progettuali richiamati in nota;

**Esaminate** le proposte progettuali, che prevedono il coinvolgimento dell'Azienda quale Capofila (partenariato con Fondazione Caritas e scuole cittadine) e partner (partenariato con ass. On The Road);

Atteso che, in quanto progetti a forte ricaduta sociale, occorre recepire la richiamata richiesta di collaborazione e portarla alla ratifica del consiglio di amministrazione dell'Azienda;

## Visti:

 lo Statuto dell'Azienda approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004 e ss.mm.;

## DETERMINA

- 1. di stabilire che le premesse e gli atti in essa richiamati sono parte integrante e sostanziale della determinazione presente;
- 2. di recepire la proposta pervenuta dal Comune di Montesilvano in data 09/10/2013 prot. 56138/2013, relativa alla partecipazione da parte dell'Azienda in qualità di partner (progetto con Ass.On The Road) e capofila (Progetto Mosaico con Caritas Diocesana e Scuole del Territorio) in rappresentanza del Comune nei progetti rientranti nel Bando FEI "Fondo europeo per l'integrazione di cittadini di paesi terzi";

 di inviare il presente atto al consiglio d'amministrazione dell'azienda per la relativa ratifica da parte dell'organo;

4. di demandare al competente ufficio dell'Azienda l'adempimento degli incombenti consequenziali.

Il Direttore dell'Azienda (br. tros Donatelli) IL PRESIDENTE
(Dott.ssa ERICA DI CENSO)

ASSUMPLE COMMITTEE STATE OF THE STATE OF THE

IL SEGRETARIO
(Dott. FRANÇESCO BRESCI

Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione verrà affissa presso l'albo dell'Azienda Speciale dal 07 | | 2013, dove rimarrà pubblicata per 15 giorni.

IL SEGRETARIO

(Dott. FRANCESCO BRESCIA)